
 

UNIONE EUROPEA 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

REGIONE LIGURIA 

 

Decreto del Dirigente n.7507 del 7/12/2021 

Rettificato con decreto n.7572 del 9/12/2021 

 

PSR 2014-2020 – Proroga al 28/1/2022 dei termini per la presentazione delle domande di 
sostegno di cui al bando sottomisura 6.04, approvato con DGR 627/2021.  

 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la DGR 627 del 16/07/2021 di approvazione del Bando per la presentazione delle domande di 

sostegno e pagamento a valere della sottomisura M06.04 “Investimenti nella creazione e nello sviluppo 

di attività extra-agricole” – Approvazione nuove procedure per l’attuazione delle misure di 

accompagnamento bando sottomisura 16.09 di cui alla DGR n. 465/2019”, la quale tra l’altro: 

- Stabilisce che le domande di sostegno devono essere presentate tramite il sistema informativo 

agricolo nazionale (SIAN), a decorrere dal giorno 1 settembre 2020 entro il termine ultimo del 10 

dicembre 2021; 

- Dà mandato al Dirigente del Settore Politiche agricole e della Pesca di modificare i  termini di 

presentazione delle domande di sostegno e di pagamento e/o le date e i termini degli altri 

adempimenti previsti a Bando per eventuali motivate esigenze, connesse alla funzionalità del SIAN 

o allo stato di emergenza derivante dal virus COVID 19; 

CONSIDERATO che, a causa di una serie di difficoltà intervenute nella predisposizione delle domande sul 

SIAN, con particolare riferimento alla compilazione informatica dei preventivi di spesa da parte dei 

fornitori, i soggetti capofila dei progetti di cooperazione selezionati a valere sulla sottomisura 16.9 hanno 

richiesto un posticipo del termine ultimo per la presentazione delle domande di sostegno; 

RITENUTE motivate le esigenze espresse e non adducenti controindicazioni tecniche, amministrative o 

finanziarie sulla programmazione delle misure in atto e sui soggetti interessati alla procedura in 

argomento; 

RITENUTO pertanto opportuno e motivato prorogare al 28/1/2022 il termine ultimo per la presentazione 

delle domande di sostegno relative al Bando M6.04, senza modificare altre scadenze e/o procedure tra 

quelle indicate dal Bando stesso; 

DATO ATTO altresì che la gestione finanziaria in termini di competenza e di cassa, è demandata all’Agenzia 

per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA), e che pertanto il presente atto non comporta impegni finanziari 

a carico del bilancio regionale; 

VISTO l’art. 6 della legge regionale 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 



 

DECRETA 

 

per i motivi meglio precisati in premessa: 

1. di modificare il termine ultimo per la presentazione delle domande di sostegno, a valere sul Bando 

M6.04 approvato con DGR n. 627 del 16/07/2021, dalle ore 12 del 10/12/2021  alle ore 12 del 28/1/2022; 

2. di dare atto che restano ferme tutte le altre disposizioni previste dal bando approvato con la citata 

DGR n. 627 del 16/07/2021; 

3. di disporre la pubblicazione integrale del presente atto sul sito web regionale e integrale sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria. 

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR Liguria o, in 

alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 

giorni o 120 giorni dalla data di comunicazione, notifica o di pubblicazione dello stesso. 

 


